
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 48 del 21-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  48   Del  21-04-21

NUM.REG.GEN.125

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EVENTI SISMICI 2016 - O.C. N. 56/2018 - EDIFICIO HOTEL
PANORMA - PRESA D'ATTO MODIFICA R.T.P. SERVIZI TECNICI.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che a seguito degli eventi sismici del 2016, l'edificio comunale denominato "Hotel Panorama" è stato-
dichiarato inagibile con Ordinanza Sindacale n. 177 del 20/12/2016;

che con Ordinanza del Commissario Straordinario per la ricostruzione post-sisma 2016, n. 37 del-
08/09/2017, di approvazione del "1° Piano della Opere Pubbliche", è stato assegnato il finanziamento
di Euro 413.070,00 per l'esecuzione dei lavori di riparazione e ripristino dell'edificio "Hotel Panorama";

che con O.C.S. n. 56 del 10/05/2018, è stato approvato il "2° Programma delle Opere Pubbliche" nel-
quale è ricompreso l'intervento per il ripristino dell'edificio comunale "Hotel Panorama" per l'importo di
Euro 750.000,00 stralciandolo, quindi, dal 1° Piano delle Opere Pubbliche approvato con l'Ordinanza
n. 37/2017;

che con Determina Dirigenziale dell'Area Tecnica n. 200 (R.G. n. 489) del 19/10/2017 come-
modificata dalla D.D. n. 105 del 31/05/2018 sono stati attribuiti gli incarichi di progetto architettonico e
strutturale, direzione dei lavori, coordinamento della sicurezza, e progetto impianti, pratica
antincendio, verifica rispondenza impianti, eventuali primi interventi di efficientamento energetico;

che con delibera di G.C. n. 76 del 05/06/2018 e successiva revisione con delibera di G.C. n. 133 del-
20/12/2018, è stato approvato il progetto definitivo dell’opera per l’importo di € 750.000,00 di cui €
587.410,48 per lavori e restanti per somme a disposizione;

che con D.D. n. 51 del 22/03/2019 è stato preso atto della costituzione dei raggruppamenti-
temporanei tra professionisti come di seguito:

l’arch. Fausto Bonucci, incaricato dei servizi tecnici relativi alla progettazione architettonicao
e strutturale, direzione lavori e coordinamento sicurezza, ha rimesso la scrittura privata
autenticata a firma del notaio Paolo Efisio Anedda Angioy repertorio n. 197584, raccolta n.
18042 del 13/03/2019 con la quale costituisce il Raggruppamento Temporaneo di scopo tra
professionisti dove egli riveste il ruolo di “capogruppo – mandatario”, l’ing. Biagini Alessandro
e l’ing. Salvetti Paolo rivestono il ruolo di “componenti-mandanti”;

il P.I. Massimiliano Venturi, incaricato dei servizi tecnici relativi alla progettazione deglio
impianti, prevenzione incendi, verifica rispondenza impianti e eventuali interventi di
efficientamento energetico, ha rimesso la scrittura privata autenticata a firma del notaio
Paolo Efisio Anedda Angioy repertorio n. 197585, raccolta n. 18043 del 13/03/2019 dove egli
riveste il ruolo di “capogruppo – mandatario” e l’ing. Mario Angeli riveste il ruolo di
“componente-mandante”.

che con D.D. n. 88 del 23/05/2019 è stato approvato l’atto ricognitivo degli incarichi per i servizi tecnici-
e presa d’atto delle RTP suddette.



Considerato:
che al fine dell’espletamento della direzione dei lavori per la parte impiantistica l’arch. Fausto Bonucci-
ha provveduto ad inserire nella RTP costituita la figura professionale dell’Ing. Stella Antonio;

che l’arch. Fausto Bonucci ha trasmesso all’ufficio tecnico comunale l’atto modificativo di RTP a firma-
del notaio Paolo Efisio Anedda Angioy registrato a Perugia il 22/03/2021 al n. 6520 con il quale viene
inserito l’ing. Antonio Stella nel Raggruppamento Temporaneo di scopo tra professionisti.

Verificato:
che il professionista ing. Stella Antonio han reso dichiarazione, con le forme e nei limiti di cui al D.P.R.-
445/2000 e s.m.i., di essere iscritto all’”elenco speciale” di cui all’art. 34, comma 1, del D.L. 189/2016
e s.m.i. e di non superare i limiti per la concentrazione degli incarichi stabiliti dall’art.3, commi 2, 3, 4,
della O.C.D. n. 33/2017 e s.m.i., oltreché di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione previste
dall’art. 80 del D.L.gs. n. 50/2016;

che per il professionista suddetto è stata verificata la regolarità contributiva presso la cassa-
previdenziale di appartenenza (INARCASSA) prot. n.562668 del 16/04/2021 con esito regolare.

Ritenuto:
di prendere atto dell'intervenuta modifica della RTP costituita dall’arch. Bonucci Fausto.-

Visto:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il D.L. n. 189/2016;-
l'O.C.S. n. 37/2017;-
l'O.C.S. n. 56/2018;-
l'O.C.S. n. 12/2017 e s.m.i.;-

l'O.C.S. n. 33/2017 e s.m.i.-

D E T E R M I N A
Di prendere atto della modifica della RTP, a firma del notaio Paolo Efisio Anedda Angioy, atto1.
registrato a Perugia il 22/03/2021 al n. 6520, tra l’arch. Fausto Bonucci, in qualità di mandatario, l’ing.
Biagini Alessandro, l’ing. Salvetti Paolo e l’ing. Stella Antonio che rivestono il ruolo di
“componenti-mandanti”, per l’espletamento dei servizi tecnici per l’intervento di “Riparazione e
rafforzamento locale dello stabile comunale Hotel Panorama a seguito degli eventi sismici del
2016”

Di dare atto che rimane invariata la responsabilità esclusiva della progettazione in capo al capogruppo2.
titolare della RTP.

Di dare atto che il progetto è identificato come segue:3.

CUP D74E16000840002-

Progetto architettonico, strutturale, direzione lavori, coordinamento sicurezza, CIG: Z1D26572A2-

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 48 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 28-04-21 e vi resterà fino al 13-05-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 48 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


